BA112
用于水质总溶解性固体（TDS）和水温检测的专用芯片。
芯片内部集成了高精密振荡电路、信号调理电路、模数转
换电路和浮点运算单元。采用比特原子（Atombit）专利液
体电导率检测算法和温度校正算法，能够快速实现水质
TDS 的检测，并有效防止电极极化现象，提升电极寿命和
稳定性。芯片能在较宽的温度范围内进行自动温度校正，
降低 TDS 值随温度变化带来的测量误差。适合于生活用水

NTC 开路返回 0x7FFF (32767)
NTC 短路返回 0x7FFE (32766)
*注意温度为有符号 16 位整形，负数以补码形式表示
2. 基线校准：A6 00 00 00 00 A6
成功时返回：AC 00 00 00 00 AC
*使用该指令时需保证，探头放入 25℃± 5 ℃的纯净水中
*两个通道同时校准
3. 设置 NTC 常温电阻值：A3 00 01 86 A0 CA
NTC 电阻值：00 01 86 A0 = 0x000186A0
成功时返回：AC 00 00 00 00 AC
4. 设置 NTC B 值：A5 0F 0A 00 00 BE
NTC B 值：0F 0A = 0x0F0A
成功时返回：AC 00 00 00 00 AC
5. BURST 模式控制
启动：A1 01 00 00 00 A2
停止：A1 00 00 00 00 A1
6. 标定指令
两个通道可以分别标定
通道 1
零点标定：A7 00 01 00 00 A8
满点标定：A7 01 01 07 D0 80
示例溶液浓度为 2000（0x07D0)
通道 2
零点标定：A7 00 02 00 00 A9
满点标定：A7 01 02 07 D0 81
示例溶液浓度为 2000（0x07D0)
*使用其它品牌 TDS 探头时可采用此指令进行 2 点标定，
标定 参数保存于芯片内部 FLASH.
*使用比特原子的 BA01 探头时无需进行标定.
7. 上述指令执行异常情况下返回：
AC XX 00 00 00 AE
异常代码 XX：
00：成功响应指令
01：命令帧异常
02：忙碌中
03：校正失败
04：检测温度超出范围
…
温度修正示例
0 10 20 30 40 50
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
TDS 10 NaCl 标准溶液
C
TD
S (
m
g/
L)
T (℃)
 BAT2U测定值
 无温度校正结果
10 mg/L 氯化钠标准溶液
0 10 20 30 40 50
30
40
50
60
70
80
C
TD
S (
m
g/